
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___

Об установлении регулируемого тарифа на 
перевозку пассажиров и багажа городским 
наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в городе Усолье-Спбнрское для МУП 
ПО «Электроавтотранс»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2015 г. № 145-03 «Об отдельных 
вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской 
области», руководствуясь Порядком установления регулируемых тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
в городе Усолье Сибирское, утвержденным постановлением администрации города 
Усолье Сибирское от 10.02.2017 г. № 219 (с изменениями от 03.11.2017 г. № 2414, 
от 27.04.2018 г. № 865, от 21.01.2022 г. № 92-па) и статьями 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить регулируемый тариф на перевозку пассажиров и багажа 
городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в городе Усолье-Сибирское для МУП ПО 
«Электроавтотранс» в размере 45,00 рублей за 1 поездку.

2. Установить предельную стоимость месячных проездных билетов на



услуги МУП ПО «Электроавтотранс» на перевозки пассажиров и багажа 
городским наземным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в городе Усолье Сибирское в следующем размере:

- для населения - 2 300,00 руб.;
- для граждан, достигших пенсионного возраста - 2 000,00 руб.

3. Отменить:
3.1. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 08.04.2024г. 

№ 1244-па «Об установлении регулируемого тарифа на перевозку пассажиров и 
багажа городским наземным электрическим транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в городе Усолье-Сибирское для МУП ПО 
«Электроавтотранс».

3.2. Постановление администрации города от 25.12.2024г. № 3772-па «О 
внесении изменений в постановление города Усолье-Сибирское от 08.04.2024г. № 
1244-па «Об установлении регулируемого тарифа на перевозку пассажиров и 
багажа городским наземным электрическим транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в городе Усолье-Сибирское для МУП ПО 
« Э л е ктро а втотран с ».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное Усолье» 
и разместить па официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации города Усолье 
Сибирское И.А. Трофимову.

Мэр города М.В. Торопким



А. И. Потделки на 
6-21-68

Согласовано:

Председатель комитета экономического развития

Начальник экономического отдела КЭР

Начальник юридического отдела

Т.Н. Кудрявцева

М.Ш. Суханова

07-Я 7


